
a. Gjuhë dhe Letërsi Shqipe 10 % 

b. Histori 10 % 

c. Qytetari 10% 

d. Ekonomi 10% 

e. Gjuhë e huaj ( e parë ) 10% 

 

 

 
U N I V E R S I T E T I  I T I R A N Ë S 

 
 
 
 

KRITERET E PRANIMIT NË CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE DHE TË NJË PROGRAMI TË 

INTEGRUAR TË STUDIMEVE TË CIKLIT TË DYTË, PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018 NË 

UNIVERSITETIN E TIRANËS 

 
Kriteret e miratuara nga Universiteti i Tiranës, për pranimet në programin e integruar të studimeve të ciklit të dytë 

(Drejtësi ) për vitin akademik 2017-2018, janë si më poshtë: 

 
I.      Fakulteti i Drejtësisë 

1.1 Nota mesatare e përgjithshme  (mesatare e thjeshtë) e cila përbëhet nga nota mesatare e të gjithë viteve 
të shkollës së mesme ( përfshirë provimet e maturës shtetërore), të cilat përbëjnë 50 % të vlerësimit. 

1.2 Nota mesatare e lëndëve të mëposhtme (për të gjithë vitet gjatë të cilave shtrihen lëndët, pa 
përfshirë provimet e maturës shtetërore), të cilat përbëjnë 50 % të vlerësimit: 


